edendi, tt faeiendi, ac ipsorum absenlium loco alium, vel alios, prout

opportunum censuerís, surrogandi, et deputandi, plenam, et liberam

auctorilate Apostólica tenore pra'sentiuni, faeultalem concedimus, ac

etiam potestatem: Praterea consencatoriam. et 'Hieras feliew recor-

dat. Eugenii PP. IV, Preedecessoris noslii, super erectione ipsius

Bcelesta Rubicewsis, bona memoria Ferdinando Rubicensi. fcpis-

copo Predecessori íuo concessas, cum ómnibus svis sláusvlis pr<c -
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terqvam in eo tantum, quod Canonici Regulares, el Persona in

JHgnilale constituía, de Religiosis in eadem Ecclesia Rubicensi,

cujjtscumque Ordinis conslituendi, seu constituendce essent; quid
qmdem Canomti, el Personas in dignitate constituía, de calero

saculares, et non regulares existan t, pro eo quod boni Religiosi

proprias Religiones dimitiere nolunt, et saculares Prasbyteri ha-
óitum ass¡¿mere regularen*, et propter Insularum earumdem maxi -

mam paupertatem. illuc teñiré recusant; in sua firmitate perdurare,

ac illasas, praterquam in ea parte, utprafertur, manere decer-

nentes, casque in cateris suis cláutulis cum modificatione prcemissa,

hartan serie approbantes, Ut Ecclesia nraefata congruis honoribus

frequentetur, et etiam conservetur, nec noá tideles ipsi devolionis causa

eo libcnliüs confluantad eamdem, et indulgentiarum hujusmodi; quibus

carere noscuntur, participes fieri mereantur, quo ex hoc ibidem dono

co>lestis gratis uberiüs conspexerint se refectos, de oninipotentis Dei

misericordia, et Beátorum Petri, et Pauli Apostolorum ejus auclorítate

contíxi, ómnibus veré poenitentibus, el confessis, qui eamdem Ecclesiam

Rubicensem in vigilia, et festivítate Asumptionis Beata? Maris semper
Virginis devole visitaverint, annuatim viginti annos, et tolidem qua-

dragenas de injunctis eis poenitentiis misericordiler relaxamus: visitantes

vero in qualibet, ex aliis Insulis Canaria; unam Ecclesiam duntaxat,

quam tu, vcl pro tempore existentes Rubicenses Episcopi, ad hoc

elegeris, in dic vel festo quo ad hoc deputaveris, decem annos, et

tolidem quadragenas hujusmodi indulgentiae consequentur. Verum quia

ut, simililcr accepimus, tu, huic festo, et meritorio operi tota mente

intendere affectus, et cum Religiosis, et aliis personis devotis, ad

praedictorum infidelium conversionem opportunis, causa eosdem ad -

tidem commodiüs convertendi ad aliquam Insulam ipsorum infidelium

te transferre, et antequam ad illam accedas, cum ipsis infidelibus

pactum pacis, et confederationis, aut securitaüs, ut introitus, et mansio

tua cum illis, atque tuas, et aliorum te comitantium exitus securior

fíat, inire proponis, formidasque, et ut pirata?, praedones, seu alii

invasores, perversique Christiani, post securitatem, et transitum tuum
laiquod damnum, seu malum eisdem infidelibus, Dei timore post-

pósito, inferre prsesumant, ex quo ipsi infideles tibi, et qui tecum

proficiscuntur in personis, et bonis, aut rebus vestri damna, ac etiam

mortem inferrent: Ad obviandum igitur, periculis, damnis, el in-

rommodis antedictis, Nos, omnes, et sinplos piratas, prsdones,

invasores, malefactores hujusmodi, qui contra securitatem per te cum
ipsis infidelibus ineundam, aliquid sinistri faceré, aut machinan prae-

sumpserint, majoris excomunicationis sententise, á qua prseterquam

.i Romano Pontífice absolví nequeant, ipso facto decernimus subjacere.

Caetcrum, ut eo liberiüs aptum opus salutiferum, Altissimo tibi opitu-

lante, peragerc, et ad finem usque perducere valeas, ut speramus,

tibi, qui de visitando limina Apostolorum Petri et Pauli singulis tríennis

te astrinxisti medio juramento, ut eadem limina, juramento non obstante
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praídicto, ;i cujus observantia auctoritate praesentium te absolvimus,

quamdiü vilam duxcris in liumanís, si volueris per te, vel alium visitare

mÍDÍnié tenearis; ila tamcn, quod dummodo, á data praesentium, tu,

et successores tui, limina supradicla visitare de decennio in decenniuni

tenearis, pro viribushoc píissimo, et salutífero operi conversionis eorum-

dem infidelium pro posse insistas, auctoritate pnefata. concedimus, et

paritér indulgemus. PraHerea cupientes, ut tu eorumdem conversorum

ad Catholieani fidem Insula; Canaria?, et Provincia» Guiñe», animas

Deo per amplius lucrifacere valeas, fraternitati tua?, usque ad decen-

niuin á data praesentium computándiim, auctoritate Apostólica, dispen-

sandi cum quibuscumque conversis, et ad fidem convertendis iníi •

delibus Insula», et Provinciarum earumdem, qua? tertio, et quarto

consanguinitalis, et aflinitatis gradibus sint conjuncta?, et invicem

matrimonialiter copulari desiderant, uf qu;e ex consanguinitate, et

aftinilale pra?diclis, ac etiam publica? honcstatis justitia? impedímentis

proveniunt nequáquam obstantibus, matrimonia hujusmodi ínter se

contrahere, et in eo postquam contractum fuerint, perpetuo remanere

libere, et licite valeant, prolem exinde suscipiendam legitimam nun-
tiando, plenam, et liberam auctoritate Apostólica tenore pnnsentium

concedimus facullatem. Sic, igitur, tu frater Episcope, pramisiis operi-

bus Deo, ac nobis, et fratribus nostris acceptissimus solicité, et pru-

denter intendas, quod prater aeterna? retributionis praemium, nostram,

et Apostolicam benedictionem, et gratiam exinde uberiüs conseguí

mercaris. Nulli ergo, etc. Datum Petreoli Senensis Diócesis, anno 1462,
nonis Octobris, Pontificatus nostri anno quinto.

XVI. Contribución y servicio á la cámara apos-

tólica, por D. Fray Martin de Rojas, obispo electo de

Rubicon, año de 1469. Ex tom. 81 fól. 62.

Die á4 mensis Aprilis 1409. Vener. D. Joannes de Arguelles,

Clencus Palentina? Dicecesis, ut principalis, et prívala persona, ac

vice, et nomine Kev. in Cbristo P. Domini D. Martini de Roxas, elect.

Rubicens. obtulit Camera? Apostólica?, et Collegio R. D. Cardinal, pro

communi servitio dicta? Ecclesia?, ratione provisionis de persona sua

eidem Ecclesia? auctoritate Apostólica sibi facía per Bullam Domini

Pauli sub data Roma? apud Sanctum Petrum, sextodecimo Kalend.

Aprilis, Anno quinto, flor, auri de Camera 33, etunum tertium, ad
quos dicta Ecclesia taxata reperitur, et quinqué minuta servilla consueta,

eorumdem autem etc. Gaspar Blondus, NoUrius.

TOMO IV. 37.
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XVII. Bula del papa Paulo II aceptando la dimi-

sión del obispado de Rubicon á Don Diego de II leseas,

con una pensión sobre la mitra de la cuarta parte de

sus rentas, que debia pagarle Don Fray Martin de ¡{o-*

jas, su sucesor electo. Ex Jlegcst. fíullar. de Curia

Pauli II, tit. \:fól. 142.,

Pai li s Episeopus, etc. Vencrab. I'ralri Didaco, ulini Rubicensi

Kpiscopo, « te. Personam tuani nobis, et Apostólica» Setii devoLani.

\m? exigentibus merítis paterna benevolcntia prosequenies, illa tibí

Hbenler ( onccdiituis, qiue tuis commodilalibus fore conspicimus oppor-

tuna. (aun ¡laque hodie tu regimini, et administrationi KerJesiaí Rubi-

censis, mii tua piclas in manibus nostris sponlí* et libere cesseris,

Nosque cessionem ipsam admittentes de persona dilecli Hlü Martini de

Roxas, electi Rubiccnsis, tune Munachi Monasterii S. Marine de Arme-
dilla, Ordinis S. Hieronynii, Segoviensis Diuecesis, Ecelesia? praídicta-.

per hujusmodi cessionem, tune vacanti, de fratrum nostrorum consilii.»

duxerimus, Apostólica auctoritate, providendum, pra-lieiendo i|>surii

dicta? Ecelesia1 in Episcopuin, et Pastorem, prout in nostris inde confee-

tis literis pleniüs eontinetur: Nos tibi, ne propter cessionem hujusmodi

mínimum dispendium paliaris, et ul statum tuuni, juxla Episeopalis

Dignitalis exigentiam, decentíus tenerc valeas, de alicujus subventionis

auxilio providere, specialemque gratiam faceré volenles; pensioneni

annuam quartai partís fructuurn redituum, el provcntuum Mensa» Epis-

eopalis dicta1 Ecelesia» per ípsum Marlinum eleclum, cujas ad hoc

accedit assensus, et successores suos Episcopos Hubicenses pro tempore

existentes, tibi quoad vixeris, vel Procuratori tuo, ad hoc a te speciale

mandatum habenti, pro una videlicet in Osiaii Joannis RaptisUr

et alia pensionis hujusmodi niedictatibus in Díii. N. Jesu Chnsti

Navilalum festivitatibus, annis singulis persolvenda, auctoritate Apos-
tólica reservamus, constituimus, et assignamus, decernenles eumdeni

Martinum, et successores praedietos, ad integran» solutionem pensionis

hujusmodi, juxta ipsarum reservationis, eonstilutionis, et asignationis

tenorem fore eflicaciter oblígalos, ac volenles, el eadem auctoritate

statucn les, quod ille ex Martino, et successoribus pra»dictis, qui in

eisdem festivitatibus, vel saltcm infra triginta dies ex lunc inmediale

sequentes, pensionem ipsam Ubi non persolverit, elapsis diebus eisdem,

ingresus Ecelesia? sil penítüs interdictas si veró interdicti sententiam

hujusmodi per sex menses dictos, triginta die inmeditaré sequentes,

animo, quod absil, substinueril indurato, ex tune á regimine et admi-
nistratione dicta? Ecelesia». tam in spirilualibus, quam in tem|K>ralibus

suspensus sil eo ipso, non obstantibus Gonstitutionibus, et Ordinalio-
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nibus Aposlolicis, ac Statulis, ct consuetudinibus dicte Ecclcsia jura-

mento, eonfirmatione Apostólica, vel quasi firmitate alia roboratis,

coutrariis quibuscumquo. Ant si Marlino et successoribus pncdiclis

communiter, aut. divisim al) Apostólica sit Sede indullum, quod ad

«prrestationeni, vel solutionem pensionis alicujus minime tcneantur, et

ad id conipelli non possint per Literas Apostólicas non facienles plenam,

et expressam, ac de. verbo ad verbum de indulto hujusniodi menlionem.

Et qualibet alia dieta Sedis indulgentia generalis, vel specüílis cujus-

cumque tenoris existat, per quam prasentibus non expressam, vel

totaliter non insertan), elíeclus hujusniodi gratia impediri valeat quo-

inodolibet, vel difleri, et de qua, cujusque tolo tenore habenda sit in

noslris lilcris nienlio speeialis. Nulli ergo omnino Iiominum, etc. Datum
liorna- apud S. Pelrum, anno Incarnalionis Dominica, millcsimo quadri-

gentesiino sexagésimo octavo, sextodecimo Kalend. Aprilis, anno V.

XVIII. Bula de Inocencio VIII sobre el derecho

<!< diezmos de los frutos particulares de las Canarias,

debido á la iglesia de Rubicon, con exención de la con-

tribución de quintos. (Archivo de la casa de Vela-

mazan y Lanzarate en Madrid: y de ¿a Gomera y
Adejc en Tenerife.

I.nnocentils Episcopus, etc. Rationi congruit, et convenit equitali,

iit ea qua de Romani Pon tifiéis gratia processerunt, licel ejus super-

veniente obilu, litera» Apostólica super illis confecla non fuerinl,

suum sortiantur effeclum. Dudum siquidem, pro parte venerabilis Fratris

nostri Joannis Episcopi Rubicensis, felica record utionis Sixto Papa*

quarto, pradecessori nostro, expósito, quod licet pia memoria! Euge-

nius Papa quartus (etiam pradecessor noster) voluisset, decrevisset,

et statuisset, ac ordinasset, quod liabilatores Insularum Canaria, Ru-

bicensis Diceeesis, tune ad lidem Chrisli conversi, el in posterum

eonvertendi, et euicumque alii fúteles in cisdem Insulis pro tempore

nioraturi, Ecclesia in decimis, et primitiis, acaliis temporalibus donis,

in fructibus, reditibus, et proventibus, ac servitiis, et aliis spirilua-

libus, ac temporalibus juribus "persolvendis, illos laudabiles, et huma-

niores consuetudines, ac mores, qui per alios lideles christianos antiquos

in partibus Cismarinis, eisdem Insulis propinquioribus, observantur,

servare deberent. Quia tamen in Hispalensi, et Gadicensi, Civilatibus,

et Üiü'cesibus, propinquioribus Insulis pradictis, aliqua res, qua in

dictis Insulis minimé reperiebantur, veluti grana, ct cera; ac in Insulis

praedictis aliqua alia res, veluti orchilla, draconetia, concha?, et alia

semina, qus io térra firma minime |wteranl reperiri, exístebant, aU|u<

in dies in copiosa quantitate reperiebantur: Dilecti lilii Domini tem-

porales, et habilalores diclarum Insularum, de rebus quae in insulis

hujusmodi (ut pnefertur) reperiebantur, decimam, ad cujus solulionent

per sententiam de conseusu, et volúntate partium, alias per tune Vica-

rium, bona; memoria?, Alphonsi Arehiepiscopi llispalensis, iu spiritua-

libus generalem, latam, et obligatorio juramento vallatam
v
qiuc nuila

provocatione suspensa, in rem transiverat judicatam) eondemnati fuerant

prout in quodam publico instrumento, dcsuper confecto, plenitis diee-

batur contineri, tune solvere recusabant; i psique Domini teuqioraies

dictum Episcopum, et dilectos filios Decanum, ac eapituium Ecclesia*

Ruhicensis, aliasque Ecclesiasticas, etiam Regulares, personas in dictis

Insulis oommorantes, ad quinta? partís decimamm, et aliarum vectiga-

liuni, ac Pcdagiorum solutionem cogebanl, et coinppllebant, el non

permitlebant, quod animaba ex eisdem decimis provenientia (qu;v ali-

quando pro substentatione Episcopi, et Ecolesiasliearum Personarum

lmjusmodi nutrienda, et pro aliis necessariis emendis, vendenda erant)

prata communia pascerent, in Ecclesiasticx Dignitatis, et libertatis

vilipendium: et pro parte Episcopi, ac Decani, el Capituli, aliarumque

Ecclesiasticarum Regularium Versonarum in Insulis tune commoran-
tium hujusmodi, etiam tune assfrentiimi, quod ipsi die, noetuque pro

Fide Calbolica, et infidelibus ad Sacri Baptismalis fontem reducendis.

non absque magna impensa, et sanguinis efusione pugnabant, et mlnl

aliud quam dictas decimas, unde vivere po^sent, habebant; quodque
Domini temporales, et babitatores prxdieti decimas hujusmodi alias

solverant: dicto praedecessori humiliter supplicato, ut sententiam pra-

dictam, et prout illam concernebant omnia. et singula in dicto instru-

mento contenta, approbare, et confirmare, nec non Episcopum. ac

Decanum, et Capitulum, aliasque Ecclesiasticas Pesonas hujusmodi ad

quinta; partís decimarum, ac aliorum vectigaliimi, et pedagiorum solu-

re, aliasque in praemissis opportuné providere de benignitatc Apostólica

dignaretur. Idem pnedecessor noster, volens sentenlia? pra?dicla\ qua?

ad scindendas lites exorlas, et obvianduni scandalis, quae inter Eccle-

siaslicos, et alias personas oriri poterant, volunlariis partium mediis

proeessisse dicebantur, Apostolici muniminis adjicere tirmitatem, Epis-

copi, ac Decani, et Capituli, aliarumque Personarum pradictarum in

ea parte supplicationibus inclinatus, sub dalum videlicct, undécimo

Kalendas Junii, Pontiiicatus sui anno décimo (1) sententiam praidictam,

et prout illam concernebant omnia, et singula in dicto instrumento

contenta, aucloritate Apostólica, et ex certa scienlia, perpetuo appro-

bavit, et conlirmavit, suplevitque omnes et singulos detectus, si qui

forsan intervenissent, et nihilominus Episcopum, Decanum, el Capi-

tulum, aliasque Ecclesiasticas Personas hujusmodi ad quintae partís

(4) 22 de mayo do 4480.

Digitized by G

567.

deciraarum, el alioruin vectigalium, el pedagiorum soiutioncm minimé
leneri, nec ad id per quempiani invitas cogí posse, dicta auctoritale

decrevit, non obstantibus conslilulionibus, el ordinalionibus Apostabas

contrariis quibuscumque. Ne aulem Episcopus, Decanus, el Capitulum,

abarque Ecclesiaslici' Persona; hujusmodi aprobationis, confirmationis,

supplelionis decreli, Sixli Pnedecessori* liujusmodi, pro co quod super

illis ipsis, ul Sixli Pnedecessoris, ejus superveniente obitu, lilene con-

fect;c non fuermil, fruslrenlur eflectu, el de illis valeant quomodolibet

excitare; volumus, el dicta Apostólica aucloritate, lenore pra-sentium

decernimus, quod approbatio, contirmalio, suppletio, et decretum pra*-

decessoris liujusmodi,' litera; á dicta die undécimo KaJendas Junii, ct

suum plenarium sortiantur effectum in ómnibus, et per omnia, perinde

ac si super illis ipsius Sixli pnedecessoris, sub praelati diei datum
eoní'eclos fuissent, proul superiüs enarralur, quodque pnesentes litera-

ad probandum plené approbatíonem, confirmationem, et suppletioneiu,

et decretum pra'decessoris liujusmodi ubique sufliciant, nec ad id pro-

bationis allerius adminiculum requiratur. Nulli ergo hominum etc.

Datum Roma* apud Sanclum Petrum, auno Incarnationis Dominica'

millesimo quadringentesimo octagesimo quarto, pridié Idus Septembns,

Ponliticatus nostri anno primo (\) Fr. <ft Parma— L. Grifus—L. Picolo-

minibus. .

XIX. Huía del papa Inocencio VIH, concediendo

á la corona de Castilla el patronato de las iglesias y
monasterios de las Canarias. E.v Regest. Ecclvs. Gra-

natcns.

LsocESTii s Episcopus etc. Orthodox;e tidei propagationem noslra*

curae ccelitus commissam, ac Christiana? Religionis augmentnm, et ani-

marum salutem, barbararumque Nationum, ac aliorum intidelium qtto-

rumlibet depressionem, et ad fidem ipsam conversioncm, supremis

desiderantes afectibus, Catholicos Reges el Principes ad id vacantes,

Christi Alíelas, et Propugnatores acérrimos Aposlolicis gratiis, el favo-

ritibus prosequi continuo non cessamus, ut tam pro necessario, lamquam
immortali Deo, cujus causa agitur, acepto operi, eo diligentiiis, et

solertiori cura insistant. Tales sunt carissimus in Ghristo filius noster

Ferdinandus Rex, et carissima in Christo tilia noslra Helisabelli, Re-
gina Castalia) et Legionis, qui non solum cieplum opus expugnationis

intidelium Insularuin Canaria? prosequi, et continuare curarunt, sed

eliam Regnum Gránala' ante eorum oculos consistentem. Prosapia» Re-

to 12 de Setiembre de 1481.
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gum Hispaniarum dehilum, á spurcissimis Saracenis, Chrisliani nominis

hostibus, detenlum superioribus armis opugnare: et tam in Regno
Gránala», quam in Insulis supradiclis, prosperis et votivis succesibus

eos subjugare non cessant in dies, ad (|iiorum Civitalum, locoruni,

et Castrorum adquisitorum, et qua> adquirí contingerit in íuturuni,

per eos, et eonnn successores Castellaa et Legionis Reges, conser-

valione sub eorum imperio, et manuteutione fidei pnrfate in eisdem,

ut dilectus filius, nobilis Vir Eneeus López de Mendoza, Comes de
Tendilla, ipsorum Ferdinandi Regis, et Helisabetli, Regina' Capitaneus.

et pro eorum parte Orator ad nos, et Sedem AposloÜcam destinatus,

noLis eorum nomine exposuit, pluriinuiii conferre arbitratur, quod
Catliedralibus Eeelefiis, Monasteriis, ac Conventualibus Prioratibus pro
tempore in locis per eos in eisdem Incidís, et Regno Granate, hactenus

aequisllis, ac Villa Portus Regalis Gadieensis Diátesis, ac aliis in eisdem

Rcgno Granate, el Insulis noviter populandis infulurum; pndicianlur

persona- Eclesiástica» probíB et diligenter ortodoxa1 íidei zelatricis,

\il;c munditia, et morum honéstate, in spirilualibus próvidas in tempo-
rahlms cncunspecte, ac eisdem Regibus pro tempore grate et acepta1

:

el per similis personas obtineantur Canonicatus, et Prebenda 1

, Por-
liones, el Dignitates (jiuecunKjuc'earumdem Catlicdralium, et Collegia-

larum Eeclcsiarum acquisitarum, el qua». acquirentur, et populabuntur

in i)osterum locorum pradiclorum, quorum laudabili vita et conver-

satione, divinorum asidua el devota celebratione, el ad bené vivendum
persuasione et exbortatione, Íncolas locorum eorum pro tempore exis-

lentes, a vitiis abslinere, et virlutibus vacare, et suarum animarum
salutem indefesso studio qua-rere, et eorumdem Regum statum sinceré

devotionis afectum prosequi procuraren!, et ab omni prorsus rebellione

abslinere. Nos igitur, qui nuper per alias riostras literas, ad supplica-

lionem Regis el Regina* predielorum, certis Pnelatis erigendi quas-

cumque Eeelcsias, Monasteria, el alia Reneficia Ecclesiastica in locis

pnediclis, qua' pro eorum dote fruetus, reddilus, et proven tus Ecle-
siásticos aplieandi facullalem concessimus; speranles, quod si pnedictis

Ferdinando Regi, el Helisabetli Regina 1

, et pro tempore existentibus

Caslella\ el Legionis Regibus, concederetur jus Patronalus Eeclesia-

ruin, Monasieriorum, Ln'gnitatum, Prioratum, Canonicatuum, et Pr«e-

¡;en<iarum ac Portionum liujusmodi, profeclo, conservalioni, et manu-
fonlioni incolarum locorum eorumdem acquisitorum, atque acquiri

roniingeril in fulurum, sub eorumdem Regum devotione sincera et

.u tide calholica perseverantium oporluné consuleretur; persona? quoque

eisdem Ecciesiis et Monasteriis, ac Prioralibus Presidentes, ac Oigni-

lalcs, Canonicatus, el Prebendas, et Portiones liujusmodi obtinentes,

:»ro tempore eorumdem Regum in eisdem locis, nec non Ecclesiarüm,

Monasieriorum, Dignitatum, Prioratum, Canonicatuum, el Preben-
tiarum, ac Portionum liujusmodi, nec non personarum illa obtinentium

eoinnudiUltibus consulere, ut tenelur: habita su per his cum fratribus

nostris deliberatione malura, de illorum consilio, et de expresso consen-
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su, plcnum jus Patronatos, el prc^enlaudi personas idóneas Sedi Apos-

tólica? ad Kcclesias, neo non quorum fruetus, reddilus, el proventos

ducentorum florcnorum auri de camera, secundum communem #stima-

tionem, valorem animum excedan!: Monasteria, et Prioratos conven-

tuales in eisdem locis Regni Gránala 1

, el Insularum Canaria', per eosdem

Ferdinandum Regcm, el Helisabetli Reginam hactenus acquisilis, el

quaí lam per eos, quam eoruin successores Hispaniarum Reges, qui

pro lempore crunl, acquiri el populari de novo, quandocumque con-

tigerit in fulurum ele. Nulli ergo hommum etc. Dalum Roma: apud

S. Petrum, anuo Incarnalionis Dominica; millesimo quadringenlcsimo

octogésimo sexto, Idibns Deeembris, Pontificatus noslri auno III.

X\. ünla del papa Inocencio VIII, concediendo

facultad á los reyes católicos para fundar y dotar con-

ventos en las islas Canarias. E.v Bullar. Ordin. S.

Jacob, pá". Í28.

•

Innockntus Kpiscopus etc. Üum ad illam tidei conslanliam, el

maximre devolionis aflectum, quo carissimus in Clirislo liliiis nosler

Ferdinandus Uex, el carissima in Cliristo lilia noslra Helisabetli, Regina

Castelho el Legionis illuslres, ad nos el Romanam Ecclesiam gerunt,

diligenter attendimus, et paterna consideratione pensamus, quod ipsi

veluti intrepidi Christi púgiles et Alíela» manu potenti el fortissimo

bracliio infideles Agarenos Regni Gránala» cum validissimo exereite

nullis laboribus, nullisque expensis parcendo, continuo debellanl, dig-

num, immo portiüsdebiluni reputamus, ut eorum votis, in bis prjcserlim

qua? Monateriorum, el domorum et aliorum Religiosorum locorum, et

divini cultus in illis parlibus propagationem concernunt, aflectu benévolo

concurramus. Sane eum, sieul, el dilecti tilii nobiles viri Kneei López

de Mendoza, Comitis de Tendilla, pro parte ipsorum Hegis, et Regina*

Capilanei, Oratoris, ad nos destinali, relatione intelleximus, Kex e

Regina pnefali, veluti Calliolieis Principes el orlliodoxa- fidei speci;s¡«->

zelatores, contra infideles pnediclos potenti manu pugnando nonnuli.e

Civitates, oppida, et loca dicti Regni, a manibus eornmdem infideÜum

eripuerint, et suaí dilioni reduxerinl, spereutque, divina opilulanle

gratia, lotum Regnum ipsum ab eisdem manibus eripere, et suo dominio

submiterc, ac summa devolione desiderent, pro divini nominis exalta-

tione, ut et divinas cullus in illis parlibus vigeat, et llorescal in loéis

á manibus Saracenorum dieli Regni, el lusulis Canaria* acquisilis, el

aequirendis, aliqua Monasteria et domos Religiosorum erigere, seu erigi

faceré, ut prcedicatione et exemplo Religiosorum in iisdem Monasterio

et domibus existentium, Christi tidelcs, qui rejecto detestabili Malio-

i
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metierrore, ad fidem Christi convertuntur, in eamdem facileinstruantur:

Nos eorumdem Regis, et Regina? laudabile propositum, et sincerara

devotionem plurimum in Domino commendanles, eorum in hac parte

.supplicationibus inclinati, auctoritate Apostólica, tenore pra*sentium

statuimus, et ordinamus, quod, Rex et Regina prsefali, eorumque
suecessores dictorum Regnorum Reges, in quibusvis Civitatibus, oppidis,

locis, et terris Regni Granate, ac Insulis Canaria1

,
jam acquisitis et

in posterum divino auxilio acquirendis, quaecumque Monasteria, et do-

mos Religiosorum utriusque sexus, quonimcumque Ordinum etiam

Mendicantium, ad libitum eorum, prout eis visum fuerit, erigere, et

instituere, seu erigí, et instituí faceré, ac reddilus et bona per Regem,
et Regiuam pr¿efatos, eorumque succesores, eis eoncedenda, et donanda

appiieare, et asignare, ac; Monachos, et Fratres, ac Moniales etiam

aliorum Monasteriorum, et Domorum, juxla ipsorum Ordinum statuta

in eis recipi, et commorari, omniaquc alia, et singula in pramissis,

et arca ea necessaria, et opportuna faceré, exequi, et disponere, ac

Religiosis utriusque sexus, quorumvis Ordinum Mendicantium, ut loca

pro eis sic constituta recipere, et perpetuó habitare liberé, et licité

valeant. superquibus, ómnibus, et singulis Regi, et Regina, eorumque
successoribus pra'fatis, plenam, et liberam eisdem, auctoritate, et

tenore j)ra?sentium, concedimus facultatem, etc. DaUim Roma* apud
Sanctum Petrum, Anno incarnationis Dominica* 1486. Décimo Kal.

Septemb. Pontificatus nostri anno secundo.
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CATÁLOGO
DE LOS

GOBERNADORES DE LA GRAN CANARIA,

DESDE LA CONQUISTA DE LA ISLA,

HASTA EL ESTABLECIMIENTO DE LOS CAPITANES^